

MENU



PLQ - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES  
Memória de Cálculo - OGU

Grau de  
#PUB

←

APELIDO DO EMPREENDIMENTO  
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO CBUQ SOBRE PARALELEPÍEDO

Nº SICONV  
043295/2023

Nº OPERAÇÃO

0

PROPONENTE / TOMADOR  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPUTIRA

FRENTES DE OBRA:

Frente Única

Nível	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Memória de Cálculo
LOTE	1.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO CBUQ E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL DA RUA JOSINO DE BARROS			
Meta	1.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO		-	
Nível 2	1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES		-	
Serviço	1.1.1.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	(3,00m X 1,50m= 4,50m²)
Nível 2	1.2.	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA		-	
Serviço	1.2.1.	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,10	(5 dias/semana: 5*1H/Dia * 4,33 semanas/mês= 21,65h/mês): 1 mês x (21,65 horas/mês) / 220 horas/mês = 0,0984 mês
Nível 2	1.3.	APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA		-	
Serviço	1.3.1.	Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico	m²	1.978,86	Verificar tabela de áreas no projeto: à= 1.978,86m²
Serviço	1.3.2.	Pintura de ligação	m²	1.978,86	Verificar tabela de áreas no projeto: à= 1.978,86m²
Serviço	1.3.3.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	98,94	à= 1.978,86m² x 0,05= 98,94m³
Serviço	1.3.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.968,29	98,81m³ x 30km = 2.968,29 m³xkm
Serviço	1.3.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.682,03	89,95m³ x 17 km = 1.682,03 m³xkm
Nível 2	1.4.	SINALIZAÇÃO DE VIÁRIA		-	
Serviço	1.4.1.	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	U	4,00	2 locais x 2 rampas = 6
Serviço	1.4.2.	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	18,00	(0,30 m x 2,00m x 15 listras= 9 m²) x 2 locais de pintura= 18,00m²
Serviço	1.4.3.	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	1,44	(0,60m x 0,60m = 0,36m² x 4 unidades = 1,44 m²
Serviço	1.4.4.	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 3 M, DIAMETRO INFERIOR = *95* MM	UN	4,00	4 und

Agrupador de Eventos	1
TOTAL FINANC. POR FRETE (R\$):	247.061,64
SERVIÇOS PRELIMINARES	4,50
ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	0,10
APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA	1.978,86
APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA	1.978,86
APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA	98,94
APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA	2.968,29
APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA	1.682,03
SINALIZAÇÃO DE VIÁRIA	4,00
SINALIZAÇÃO DE VIÁRIA	18,00
SINALIZAÇÃO DE VIÁRIA	1,44
SINALIZAÇÃO DE VIÁRIA	4,00

CAPIURA-MG

Local

quinta-feira, 20 de junho de 2024

Data

Responsável Técnico

Nome: SANDRO RODRIGUES GONÇALVES

CREA/CAU: CREA-MG 217398/D

ART/RRT: MG20242670556

MENU



PLQ - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES  
Memória de Cálculo - OGU

Grau de  
#PUB



<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> RECAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO CBUQ SOBRE PARALELEPÍPEDO	<b>Nº SICONV</b> 043295/2023	<b>Nº OPERAÇÃO</b> 0	<b>PROPONENTE / TOMADOR</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPUTIRA
---	---------------------------------	-------------------------	---

FRENTES DE OBRA:

1  
Frente Única

Nível	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Memória de Cálculo
LOTE		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO TIPO CBUQ E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL DA RUA JOSINO DE BARROS .			

Agrupador de Eventos	1
<b>TOTAL FINANC. POR FRETE (R\$):</b>	<b>247.061,64</b>



Documento assinado digitalmente  
SANDRO RODRIGUES GONCALVES  
Data: 20/06/2024 12:36:01-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>